
RAADSVOORSTEL Aan de raad van de gemeente Wormerland

Nummer 2006/21

Datum aanmaak 13 januari 2006

Agendapunt 11

Onderwerp programma en overzicht voorzieningen onderwijshuisvesting
2006

Programma en portefeuille-
houder

Onderwijs/P. Tange

Raadsvergadering 14 februari 2006

Onderwerp programma en overzicht voorzieningen onderwijshuisvesting

Gevraagde beslissing Het programma en het overzicht voor het jaar 2006 vast te
stellen.

Bevoegdheid Op grond van de Wet Primair Onderwijs en de Verordening
Voorzieningen Huisvesting Onderwijs stelt de raad het program-
ma en het overzicht vast

Inleiding en probleemstelling Er zijn twee aanvragen voor huisvestingsvoorzieningen voor
basisonderwijs  ingediend. Die moeten volgens de regels worden
verwerkt in een programma van aanvragen die de gemeente
honoreert en/of een overzicht van voorzieningen die de gemeen-
te afwijst.
Er zijn twee aanvragen ingediend door stichting Spoor, en wel
voor basisschool Weremere te Oostknollendam. Het gaat om
tegelwerk aan het plein en om voorzieningen om veilig op het
dak te werken.

Oplossing De beoordeling van de aanvragen is neergelegd in het concept
van programma en overzicht. De conclusie is dat de eerste
aanvraag moet worden afgewezen omdat de voorziening al door
de gemeente is getroffen. de conclusie is dat de tweede aanvraag
moet worden afgewezen omdat er een alternatief is dat ook
afdoende en meer economisch is.
Over het concept is overleg gevoerd met de bestuursmanager
van stichting Spoor .De stichting kan zich vinden in afwijzing
van de aanvragen.

Meetbare doelstellingen/output De ingediende aanvragen worden afgehandeld.

Beslag op middelen geen

Evaluatie n.v.t.

Alle stukken die op deze zaak betrekking hebben, liggen voor u op de gebruikelijke wijze ter inzage.



Burgemeester en wethouders van Wormerland,
de gemeentesecretaris, de burgemeester,

M. van den Hende P. C. Tange

Bijlage: besluit



De raad der gemeente Wormerland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 januari 2006,; 

 
b e s l u i t:

Het programma en het overzicht voorzieningen onderwijshuisvesting voor het jaar 2006 vast
te stellen. Het vastgestelde programma en overzicht zijn bijlage bij dit besluit.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van de Raad der gemeente Wormerland,
gehouden op 14 februari 2006

de griffier, de voorzitter,

Mr. I. P. Vrolijk P. C. Tange

sam/rc


